Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Nova Venécia-ES, em 10 de julho de 2024.

Ofício n° 146/2024 — CMNV-ES/GAP

Prefeitura Municipal de Nova Venécia - ES

1^81 Pf^OTOCOLO N° 600338/2024
10/07/2024.10:46:54

Requerente GAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

Chave Consulta Protocolo Web: 13880166142024

^3

1

A Sua Excelência o Senhor

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

Senlior Prefeito,

Considerando o que dispõe o art. 18, X, e o art. 37, II, da Lei Orgânica do Município, in
ver bis:

Art. 18. Compete à Câmara Municipal, privativamente entre outras, as
seguintes atribuições:

X -solicitar informações ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes a
administração;

Art. 37. Compete ao Presidente da Câmara Municipal:

II - dirigir, executar e disciplinar os trabalhos legislativos e administrativos
da Câmara;

W

■

m

Em cumprimento do disposto na alínea c, inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, in verbis;

Art. 39. Compete ao Presidente da Câmara:

XXVI - praticar os atos essenciais de intercomunicação com o executivo,
notadamente;

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p1\2
Telefax- (21) 3752-1371 - 99831-0540 - http://vww.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/07/10)2024/07/10\325\OFI-GAP146-2024- PEDIDO DE INFORMAÇÃO ANDRÉ ZEN

13

íi
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003100310038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

k. k

íl-

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

c) solicitar ao Prefeito as informações pretendidas pelo Plenário e convidá-lo
a comparecer ou fazer que compareçam à Câmara os seus auxiliares para
explicações, quando haja convocação da edilidade em forma regular;

Considerando a aprovação do RequerimentoV 50/2024 (cópia anexa), de iniciativa do
Vereador André Neto Zen, pelo Plenário desta Casa na Sessão Ordinária de 09 de julho de
2024, por UNANIMIDADE, solicito a Vossa Excelência o envio a este Poder Legislativo
das seguintes informações:

1. Informações sobre qual o quantitativo de cilindros de oxigênio da Secretaria
Mimicipal de Saúde e qual o real quantitativo fornecido à Central de Ambulâncias
do Município de Nova Venécia - ES. Copia das notas fiscais da ultima aquisição de
oxigênio e copias do quantitativo entregue na Central de Ambulâncias.

Ademais, requer as informações solicitadas no presente pedido seja apresentada, no
prazo máximo legal, conforme determinada no § 1°, do Art. 11 da Lei n°
12.527/2011, sob pena da responsabilidade da autoridade que retarda e negar sua
expedição.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 10 de julho de 2024;
70° de Emancipação Política; 17^ Legislatura.

Atenciosamente,

JÁREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PODE

S3S
"m

i:

despacho
Ao:
P^ra:

,  D^ta:_4Q lOl

U:
sfiteCMNV-ES

DESPACHO DO DEL:

1) Recebido para arquivamento.

2iArauiva-se M/vl f/iõdUÍQ'

àQfoZQolA ^

Diretor(a) do DEL

•■Sá

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wwW:Cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/07/10\2024/07/10\325\OFI-GAP146-2024- PEDIDO DE INFORMAÇÃÓ^ANDRE ZENAutenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003100310038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.